
Verkeersbesluit instellen 30 km-zone op

Heiweg in Malden

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen;

Gelet op artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994;

mede gelet op artikel 2, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994;

Overwegende dat

 

Op de Heiweg in Malden een maximumsnelheid van 50 km/h geldt;

De Heiweg niet beschikt over aparte voorzieningen voor fietsers of voetgangers en zij dus gezamenlijk

met autoverkeer gebruik maken van de rijbaan;

Door het feit dat alle weggebruikers gebruik maken van de rijbaan is een lagere snelheidslimiet van 30

km/h wenselijk;

Een maximumsnelheid van 30 km/h ondersteund wordt door het dorpse karakter van de bebouwing

langs de weg;

Een maximumsnelheid van 30 km/h ondersteund wordt doordat diverse verkeerscategorieen gemengd

gebruik maken van de rijbaan;

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is er overleg

geweest met de verkeersadviseur en tevens de gemachtigde van de korpschef van de politie-eenheid

Oost-Nederland.

BESLUIT

1. Door het plaatsen van de borden A0130zb en A0230zb als bedoeld in bijlage I van het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 op de Heiweg, vanaf de rotonde met de Rijksweg (N844), een

snelheidslimiet van 30 km/h in te stellen op de Heiweg;

2. De maatregel uit te voeren confrom de bijgevoegde gewaarmerkte tekening.

Malden januari 2019

het college van burgemeester en wethouders van Heumen

Namens deze,

W.F.J.P. Elemans

hoofd afdeling Bouwen, Milieu en Leefomgeving

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van
bekendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan het
bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen..

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

a. naam en adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Nr. 1638

STAATSCOURANT 16 januari

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 1638 16 januari 20191



Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter
van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift
zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven.

Staatscourant 2019 nr. 1638 16 januari 20192


